no credit, quamvis carbunculus in gena enascens, & insimul tota facies quasi butyro illinita resplendens, ab omnibus conspiceretur. Sordes illae copiosissimae, quae vna cum sudoribus salutaribus prodeunt; vel qui corporibus pestiferorum, praesertim extremitatibus eorum adhaerent squalores, non nisi ab vnguine cutis deriuari possunt.

Vulgaris obseruatio est, primas vias confestim labefactari, & actionem earum laedi, quando perspiratio a quacunque causa impedita aut suppressa fuerit. Consensus hic valde notabilis, inter ventriculum inprimis & integumenta communia etiam ex Anatomia illustrari potest. In peste omnino tam euidentis est, vt omnia facile phaenomena, ex illo fonte, prono alueo fluere videantur. Certe, quamdiu tonus ventriculi & perspiratio, in statu sano, vel ad minimum ei proximo permanent, non multum ab infectione timendum, & in hisce duabus conditionibus obtinendis omnes cautelae prophylacticae speciales conspirant (cfr. exper. XXX). Primae etiam in periodo infectionis a sanitate aberrationes, vtut leuidentis, ventriculi tamen & intestinorum actionem successiue languescentem produunt; nam perspiratione partialiter solum vel vitiose procedente, appetitus ciborum sensum minuitur & tandem penitus prostratur; moxque nauseae, gustus deprauatus, flatulentiae, & alius febris succedunt. Nec dolores capitis grauantes, & subinde lipothymias irregulariter reuertentes aliam causam agnoscere, vel exinde patet, quod ab analepticis & stomachalibus remediis tollantur, aut saltem manifeste subleuantur. Haec omnia atoniam primarum viarum (praecipue ventriculi), in periodo infectionis iam incipientem, ita clare (ni omnia me fallant) commonstrant, vt vteriore probatione haud opus sit.

Perspiratione itaque diminuta, vitiata, tandemque suppressa, & atonia primarum viarum inducta, lentor in humoribus oleosis, consequentia naturali, oboritur, hocque eo magis, quia & miasma pestilens verosimiliter acidae indolis est, & prima ventriculi debilitati sequela, in acrimoniae acidae productione consistat. Ab acrimonia vero aci-

da

da viscositates in corpore progigni in confesso est. Hinc ergo elucescit, cur oscula ductuum pinguiserorum perspirationi dicatorum, in periodo infectionis sensim obstruantur; sudor elicitus glutinosus sit; vnguen cutis iusto copiosius, superficiem cutis obfideat; salua & reliqui humores, vel tantillum oleosa indole praediti, lentescant; mucus viscidus linguam contegat & os impleat; aluus pigrescat; saburra pituitosa tam copiosa in ventriculo breui producatur, & excrementa alui consistentia simili gaudeant.